SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 24/1204-0002966-0

Pregão Eletrônico nº 9160/2025

Objeto:  Contratação de 167 postos de serviços terceirizados para a Polícia Civil em cidades da

Região Metropolitana de Porto Alegre/RS.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central  de  Licitações  do  RS -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com base  na  Informação
DSERV/DEPLAN Nº 0396/2025, torna público o que segue:

a) A planilha de custos e formação de preços sofreu alterações no que se refere ao Valor
Vale-Transporte Porto Alegre;  Adequação Planilha Jornada 44h semanais;  Inclusão de
Adicional  de Insalubridade na Base de Cálculo do Adicional  Noturno e Hora Reduzida
postos 12x36; percentual de Insalubridade Copeira; e percentual o ISSQN para os postos
de LIMPEZA do Município de Porto Alegre;

b) Retifica-se o item 6.3 do Termo de Referência:

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

04/07/2025 09:25:46 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9160/2025 - AVISO DE RETIFICA... 1538

24120400029660

c) Na capa do edital,  onde se lê: Valor Total da Contratação: R$ 1.053.490,53 mensal (R$
63.209.431,8 para 5 anos); leia-se: R$ 1.033.947,50 (mensal) e R$ 12.407.370,00 (anual)
e R$ 62.036.850,00 (para 5 anos).

d) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 21/07/2025, às
9h.

e) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 04 de julho de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

04/07/2025 09:25:46 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9160/2025 - AVISO DE RETIFICA... 1539

24120400029660

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 9160 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 04/07/2025 09:25:13

04/07/2025 09:25:46 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9160/2025 - AVISO DE RETIFICA... 1540

24120400029660